GABEL-PHASENSCHIENEN
2 | 1
GABEL-PHASENSCHIENEN
Gabel-Phasenschienen
Endkappen
Anschlussklemmen
Berührungsschutz
section rails fork type

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 12 mm² und 16 mm² (iso) Endkappe / endcover / embouts: EK-C-1/10-16, Art.-Nr. 131 04 02
G-1L-210/12 iso 221 01 03 50 12/210 12 M5 - M6
G-1L-1000/12 iso 221 01 01 50 57/1000 12 M5 - M6
G-1L-1000/16 iso So Gabellänge 15,5 mm 221 01 17 50 57/1000 16 M5 - M6
Universal 20 mm² (iso) Endkappe / endcover / embouts: EK-C-1/10-16, Art.-Nr. 131 04 02
G-1L-210/20 iso 221 01 04 50 12/210 20 M5 - M6
G-1L-1000/20 iso 221 01 02 50 57/1000 20 M5 - M6
G-1L-1000/20 So iso Gabellänge 15,5 mm 221 01 22 50 57/1000 20 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-1L-30/10 ML 221 71 12 50 2/30 10 M5 - M6
G-1L-50/10 ML 221 71 03 50 3/50 10 M5 - M6
G-1L-65/10 ML 221 71 04 50 4/65 10 M5 - M6
G-1L-85/10 ML 221 71 05 50 5/85 10 M5 - M6
G-1L-106/10 ML 221 71 11 50 6/106 10 M5 - M6
G-1L-140/10 ML 221 71 06 50 8/140 10 M5 - M6
G-1L-160/10 ML 221 71 13 50 9/160 10 M5 - M6
G-1L-210/10 ML 221 71 10 50 12/210 10 M5 - M6
G-1L-230/10 ML 221 71 14 50 13/230 10 M5 - M6
Miniline ML 16 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-1L-30/16 ML 221 71 42 50 2/30 16 M5 - M6
G-1L-50/16 ML 221 71 43 50 3/50 16 M5 - M6
G-1L-65/16 ML 221 71 44 50 4/65 16 M5 - M6
G-1L-85/16 ML 221 71 45 50 5/85 16 M5 - M6
G-1L-106/16 ML 221 71 46 50 6/106 16 M5 - M6
G-1L-140/16 ML 221 71 47 50 8/140 16 M5 - M6
isoML
»
2
2 | 4

N° article
VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
G-1L-160/16 ML 221 71 48 50 9/160 16 M5 - M6
G-1L-210/16 ML 221 71 56 50 12/210 16 M5 - M6
G-1L-230/16 ML 221 71 57 50 13/230 16 M5 - M6
Phasenschienen
•  einpolig
• universal für LS mit Hilfskontakt oder
 für D0-Elemente

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 16 mm² (iso) Endkappe / endcover / embouts: EK-C-1/10-16, Art.-Nr. 131 04 25
G-1L-27-1000/16 iso Gabellänge 15,5 mm 221 01 18 50 37/1000 16 M5 - M6
Universal 24 mm² (iso)
G-1L-27-1000/24 iso 221 01 11 50 37/1000 24 M5 - M6
MFC 16 mm² inkl. Endkappe / endcover incl. / avec embouts
G-1L+9/2-50/16 MFC 221 91 10 50 2/50 16 M5 - M6
G-1L+9/3-80/16 MFC 221 91 11 50 3/80 16 M5 - M6
G-1L+9/4-106/16 MFC 221 91 12 50 4/106 16 M5 - M6

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 10 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-2/10, Art.-Nr. 131 04 20
G-2L-210/10 221 32 03 25 6x2/210 10 M5 - M6
G-2L-1000/10 221 32 04 20 28x2/1000 10 M5 - M6
Universal 16 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-2+3/16, Art.-Nr. 131 04 22
G-2L-210/16 C 221 12 04 25 6x2/210 16 M5 - M6
G-2L-1000/16 C 221 12 03 20 28x2/1000 16 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-2L-65/10 ML 221 72 01 20 2x2/66 10 M5 - M6
G-2L-106/10 ML 221 72 02 20 3x2/106 10 M5 - M6
G-2L-140/10 ML 221 72 07 20 4x2/140 10 M5 - M6
G-2L-210/10 ML 221 72 03 20 6x2/210 10 M5 - M6
G-2L-280/10 ML 221 72 11 20 8x2/280 10 M5 - M6
Miniline ML 16 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-2L-65/16 ML 221 72 34 20 2x2/66 16 M5 - M6
G-2L-106/16 ML 221 72 35 20 3x2/106 16 M5 - M6
G-2L-210/16 ML 221 72 36 20 6x2/210 16 M5 - M6
G-2L-280/16 ML 221 72 37 20 8x2/280 16 M5 - M6
ML
Anschlussbild Maßstab 1:1 contact pattern scale 1:1 schéma des connexions échelle 1:1
L1 L1 L1 L1 L1
1

Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 10 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-3/10, Art.-Nr. 131 04 13
G-3L-210/10 i  integrierte Endkappe / end cover integrated /
embout intégré
221 33 09 25 4x3/210 10 M5 - M6
G-3L-210/10 Ci  integrierte Endkappe / end cover integrated /
embout intégré
221 33 07 25 4x3/210 10 M5 - M6
G-3L-1000/10 221 33 03 20 19x3/1000 10 M5 - M6
G-3L-1000/10 C 221 33 01 20 19x3/1000 10 M5 - M6
Universal 16 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-2+3/16, Art.-Nr. 131 04 22
G-3L-210/16 221 13 06 25 4x3/210 16 M5 - M6
G-3L-210/16 C 241 33 06 25 4x3/210 16 M5 - M6
G-3L-1000/16 221 13 05 20 19x3/1000 16 M5 - M6
G-3L-1000/16 C 241 33 05 20 19x3/1000 16 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-3L-106/10 ML 221 73 10 25 2x3/106 10 M5 - M6
G-3L-125/10 ML 221 73 02 25 2x3+1/125 10 M5 - M6
G-3L-142/10 ML 221 73 03 25 2x3+2/142 10 M5 - M6
G-3L-160/10 ML 221 73 12 25 3x3/160 10 M5 - M6
G-3L-175/10 ML 221 73 04 25 3x3+1/174 10 M5 - M6
G-3L-193/10 ML 221 73 05 25 3x3+2/193 10 M5 - M6
G-3L-210/10 ML 221 73 11 25 4x3/210 10 M5 - M6
G-3L-227/10 ML 221 73 09 25 4x3+1/227 10 M5 - M6
G-3L-245/10 ML 221 73 06 25 4x3+2/245 10 M5 - M6
G-3L-263/10 ML 221 73 07 25 5x3/263 10 M5 - M6
G-3L-320/10 ML 221 73 72 25 6x3/320 10 M5-M6
G-3L-370/10 ML 221 73 08 25 7x3/370 10 M5-M6
G-3L-423/10 ML 221 73 75 25 8x3/423 10 M5-M6
iC
2
2 | 8
GABEL-PHASENSCHIENEN

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Miniline ML 16 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-3L-106/16 ML 221 73 63 25 2x3/106 16 M5 - M6
G-3L-160/16 ML 221 73 64 25 3x3/160 16 M5 - M6
G-3L-193/16 ML 221 73 65 25 3x3+2/193 16 M5 - M6
G-3L-210/16 ML 221 73 61 25 4x3/210 16 M5 - M6
Phasenschienen
• dreipolig
• universal für LS mit Hilfsschalter

length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 16 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-3/10, Art.-Nr. 131 04 13
G-3L-210/10 i  integrierte Endkappe /
end cover integrated /embout intégré
221 33 16 25 4x3/210 10 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-3L-FI4/5-160/10 ML 221 73 14 25 1x4+5x1/160 10 M5 - M6
G-3L-FI4/6-180/10 ML 221 73 25 25 1x4+6x1/180 10 M5 - M6
G-3L-FI4/8-210/10 ML 221 73 13 25 1x4+8x1/210 10 M5 - M6
Miniline ML 16 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-3L-FI4/8-210/16 ML 221 73 62 25 1x4+8x1/210 16 M5 - M6
ML
Phasenschienen
• dreipolig
• für vierpolige FI + 5, 6 bzw. 8 LS

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 16 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-2+3/16, Art.-Nr. 131 04 22
G-3L-27-1000/16 221 13 14 20 36/1000 16 M5 - M6
G-3L-27-1000/16 C 221 43 11 20 36/1000 16 M5 - M6
MFC 16 mm² inkl. Endkappe / endcover incl. / avec embouts
G-3L-27/6-160/16 MFC 221 93 07 25 6/160 16 M5 - M6
G-3L-27/8-210/16 MFC 221 93 08 25 8/210 16 M5 - M6
G-3L-27/9-240/16 MFC 221 93 09 25 9/240 16 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-3L-27/6-160/10 ML 221 73 21 25 6/160 10 M5 - M6
G-3L-27/8-210/10 ML 221 73 22 25 8/210 10 M5 - M6
G-3L-27/9-240/10 ML 221 73 23 25 9/240 10 M5 - M6
C
Anschlussbild Maßstab 1:1 contact pattern scale 1:1 schéma des connexions échelle 1:1
L1 L2 L3 L1 L2 L3
1,5

VPE
p. u.
unité
Länge
length
longueur
Mod/mm
Querschnitt
cross section
section
mm2
Klemmschraube
terminal screw
vis de borne
Universal 10 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-4/10, Art.-Nr. 131 04 12
G-4L-210/10 221 34 71 20 3x4/210 10 M5 - M6
G-4L-1000/10 PP 221 34 72 15 14x4/1000 10 M5 - M6
Universal 16 mm² Endkappe / endcover / embouts: EK-C-4/16, Art.-Nr. 131 04 19
G-4L-210/16 221 34 06 20 3x4/210 16 M5 - M6
G-4L-1000/16 221 34 05 15 14x4/1000 16 M5 - M6
Miniline ML 10 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-4L-140/10 ML 221 74 01 20 2x4/140 10 M5 - M6
G-4L-210/10 ML 221 74 02 20 3x4/210 10 M5 - M6
Miniline ML 16 mm² nicht schneidbar / non-cuttable / non coupable
G-4L-140/16 ML 221 74 19 20 2x4/140 16 M5 - M6
G-4L-210/16 ML 221 74 18 20 3x4/210 16 M5 - M6
ML.../10,.../16
Anschlussbild Maßstab 1:1 contact pattern scale 1:1 schéma des connexions échelle 1:1
L1 L2 L3 N L1 L2 L3 N L1

VPE
p. u.
unité
Polzahl
no. of poles
no. de poles
Querschnitt
cross section
section
mm2
Verwendung
application
application
EK-C-1/10-16 131 04 02 10 1 10-16 G-1L.../10, .../16
EK-C-2/10 131 04 20 10 2 10 G-2L.../10
EK-C-2+3/16 131 04 22 10 2, 3 16 G-2L.../16, G-3L.../16
EK-C-3/10 131 04 13 10 3 10 G-3L.../10
EK-C-4/10 131 04 12 10 4 10 G-4L.../10
EK-C-4/16 131 04 19 10 4 16 G-4L.../16
EK-C-2+3/25/36 131 04 27 10 2, 3 25, 36 G-2L.../25, .../36,
G-3L.../25, .../36
Endkappen für Phasenschienen MFC endcovers for busbars MFC embouts pour peignes MFC
Produktbezeichnung
description